
ATOS DO EXECUTIVO

ANO LVII          Cornélio Procópio, 6ª feira, 18 de Maio de 2012            Nº 1888 E

DECRETO Nº 4363/12

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio Procópio,
Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica exonerado, SEBASTIÃO PIMENTA DE PADUA NETO,
inscrito no CPF/MF sob o nº 490.122.669-04, e portador do RG nº
3.140.901-2-SSP-PR, do cargo de provimento em comissão de Chefe
de Divisão de Frota - CC, vinculado à Subprefeitura de
Congonhas.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos á data de 01 de maio de 2012.

Gabinete do Prefeito, 18 de maio de 2012.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 4366/12

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio Procópio,
Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica exonerado, SANDRA REGINA DE MENDONÇA, porta-
dora da cédula de identidade RG nº 3.218.376-0-SSP-PR e CPF
445.149.219-04, do cargo de provimento em comissão de Chefe
de Divisão e Nutrição Escolar - CC, vinculado a Secretaria
Municipal de Educação.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos á data de 01 de maio de 2012.

Gabinete do Prefeito, 18 de maio de 2012.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 4367/12

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio Procópio,
Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica exonerada, SILMARA DOS SANTOS, inscrita no CPF/
MF sob o nº 765.368.159-04, e portadora do RG nº 4.656.646-7
SSP-PR, do cargo de provimento em comissão de Chefe de Divi-
são de serviço de Higiene e Controle de Material de Saúde
- CC, vinculado à Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos á data de 01 de maio de 2012.

Gabinete do Prefeito, 18 de maio de 2012.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 4368/12

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio Procópio,
Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica exonerada, CRISTIANE SOCORRO MOREIRA COELHO,
inscrita no CPF/MF sob o nº 849.422.319-49 e portadora do RG nº
5.278.327-5-SSP-PR, do cargo de provimento em comissão de Chefe
de Divisão de Convênios Assistenciais – CC1, vinculado à Secre-
taria Municipal de Promoção Social.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos á data de 01 de maio de 2012.

Gabinete do Prefeito, 18 de maio de 2012.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 4369/12

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio Procópio,
Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica exonerado, HAIRTON GORDIANO, inscrito no CPF/MF sob
o nº 508.975.609-06, e portador do RG nº 3.477.388-2-SSP-PR, do car-
go de provimento em comissão de Chefe de Divisão de Convênios e
Relação do Trabalho - CC, vinculado à Secretaria Municipal De
Desenvolvimento Econômico – SEMDEC.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos á data de 01 de maio de 2012.

Gabinete do Prefeito, 18 de maio de 2012.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 4370/12

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio Procópio,
Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
lei,

DECRETA:



2 Boletim Oficial - nº 1888 E 18 de Maio de 2012

GESTÃO 2009/2012
Av. Minas Gerais, 301 -  Caixa Postal 200

Fone GERAL (43) 3520-8000 - (43) 3520-8032 (DECOM)
CEP 86300-000 - Cornélio Procópio - Paraná

Dir. Responsável:
Ataíde Cuqui

Art. 1º - Fica exonerada, MARIA CAROLINA DA SILVA, portadora
da cédula de identidade RG-8.962.347-2 e CPF-071.994.479-14,, do
cargo de provimento em comissão de Chefe de Divisão de aten-
dimento Social Especial - CC, vinculado à Secretaria Munici-
pal de Promoção Social.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos á data de 01 de maio de 2012.

Gabinete do Prefeito, 18 de maio de 2012.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 4371/12

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio Procópio,
Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica exonerada, QUITÉRIA DA CONCEIÇÃO DE OLIVEIRA
MENDES, inscrita no CPF/MF sob o nº 812.800.689-49, e portadora
da Carteira de Identidade RG nº 6.716.224-2-SSP-PR, do cargo de
provimento em comissão de Chefe de Divisão de Manutenção
de Prédios Públicos - CC, vinculado à Secretaria Municipal de
Infraestrutura Urbana - SEMURB.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos á data de 01 de maio de 2012.

Gabinete do Prefeito, 18 de maio de 2012.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 4372/12

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio Procópio,
Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica exonerado, WALDOMIRO FELIPE, portador da cédula
de identidade RG nº 1.071.300 SSP-PR e CPF 205.823.079-53, do
cargo de provimento em comissão de Chefe de Divisão de Habi-
tação – CC1, vinculado à Secretaria Municipal de Planejamen-
to e Coordenação Geral – SEMPLA.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos á data de 01 de maio de 2012.

Gabinete do Prefeito, 18 de maio de 2012.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 4373/12

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio Procópio,
Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica exonerada, VERA LUCIA BARLATE BERNARDINO, inscri-
ta no CPF/MF sob o nº 086.372.889-87, e portadora do RG nº 904.676-
SSP-PR, do cargo de provimento em comissão de Chefe de Divisão de
Arrecadação e Tributação - CC, vinculado à Secretaria Municipal
da Administração.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos á data de 01 de maio de 2012.

Gabinete do Prefeito, 18 de maio de 2012.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 4374/12

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio Procópio,
Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica exonerada, ANA LUCIA MARTINS, inscrita no CPF/MF sob
o nº 058.992.709-42 e portadora da Carteira de Identidade nº 8.919.388-
5-SSP-PR, do cargo de provimento em comissão de Chefe de Divisão
de Controle de Bens Móveis e Imóveis - CC, vinculado à Secreta-
ria Municipal da Administração.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos á data de 01 de maio de 2012.

Gabinete do Prefeito, 18 de maio de 2012.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 4375/12

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe
são conferidas por lei, com fundamento na Lei Complementar
nº 179/12, Anexo VII,

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeada, CRISTIANE SOCORRO MOREIRA COE-
LHO, inscrita no CPF/MF sob o nº 849.422.319-49 e portadora
do RG nº 5.278.327-5-SSP-PR, para exercer o cargo de Chefe
de Divisão do Programa Saúde da Família– CC1, vinculado à
Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publica-
ção, retroagindo seus efeitos á data de 01 de maio de 2012,
revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 18 de maio de 2012.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município



18 de Maio de 2012 Boletim Oficial - nº 1888 E 3
DECRETO Nº 4376/12

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio Procópio,
Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por lei, com fundamento na Lei Complementar nº 179/12, Anexo VIII,

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeado, WALDOMIRO FELIPE, portador da cédula
de identidade RG nº 1.071.300 SSP-PR e CPF 205.823.079-53, para
exercer o cargo de Chefe de Convênios Assistenciais – CC1,
vinculado à Secretaria Municipal de Promoção Social.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos á data de 01 de maio de 2012, revogando-
se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 18 de maio de 2012.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 4377/12

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio Procópio,
Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por lei, com fundamento na Lei Complementar nº 179/12, Anexo VIII,

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeada, SILMARA DOS SANTOS, inscrita no CPF/
MF sob o nº 765.368.159-04, e portadora do RG nº 4.656.646-7
SSP-PR, para exercer o cargo de Chefe de  Divisão de Atendi-
mento Social Especial – CC, vinculado à Secretaria Municipal
de Promoção Social.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos á data de 01 de maio de 2012, revogando-
se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 18 de maio de 2012.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 4378/12

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que
lhe são conferidas por lei, com fundamento na Lei Comple-
mentar nº 179/12, Anexo IX,

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeada, SANDRA REGINA DE MENDONÇA,
portadora da cédula de identidade RG nº 3.218.376-0-SSP-
PR e CPF 445.149.219-04, para exercer o cargo de Chefe
de Divisão de Convênios e Relação de Trabalho – CC, vin-
culado à Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econô-
mico - SEMDEC.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publi-
cação, retroagindo seus efeitos á data de 01 de maio de
2012, revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 18 de maio de 2012.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 4379/12

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio Procópio,
Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
lei, com fundamento na Lei Complementar nº 179/12, Anexo X,

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeado, SEBASTIÃO PIMENTA DE PADUA NETO, inscri-
to no CPF/MF sob o nº 490.122.669-04, e portador do RG nº 3.140.901-
2-SSP-PR, para exercer o cargo de Chefe de Divisão de Fiscaliza-
ção e Monitoramento Ambiental – CC, vinculado à Secretaria
Municipal de Infraestrutura Urbana - SEMURB.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos á data de 01 de maio de 2012, revogando-se
disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 18 de maio de 2012.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 4381/12

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio Procópio,
Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
lei, com fundamento na Lei Complementar nº 179/12, Anexo XI,

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeada, VERA LUCIA BARLATE BERNARDINO, inscrita
no CPF/MF sob o nº 086.372.889-87, e portadora do RG nº 904.676-
SSP-PR, para exercer o cargo de Chefe de Divisão de Controle de
Bens Móveis e Imóveis – CC, vinculado à Secretaria Municipal da
Administração.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos á data de 01 de maio de 2012, revogando-se
disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 18 de maio de 2012.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 4382/12

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe
são conferidas por lei, com fundamento na Lei Complementar
nº 179/12, Anexo XI,

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeada, MARIA CAROLINA DA SILVA, portadora
da cédula de identidade RG-8.962.347-2 e CPF-071.994.479-
14, para exercer o cargo de Chefe de Divisão de Arrecadação e
Tributação – CC, vinculado à Secretaria Municipal da Adminis-
tração.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publica-
ção, retroagindo seus efeitos á data de 01 de maio de 2012,
revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 18 de maio de 2012.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município



4 Boletim Oficial - nº 1888 E 18 de Maio de 2012
DECRETO Nº 4383/12

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio Procópio,
Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por lei, com fundamento na Lei Complementar nº 179/12, Anexo IX,

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeado, HAIRTON GORDIANO, inscrito no CPF/MF
sob o nº 508.975.609-06, e portador do RG nº 3.477.388-2-SSP-PR,
para exercer o cargo de Chefe de Divisão de Divisão de Estra-
das Rurais – CC, vinculado à Secretaria Municipal de Desen-
volvimento Econômico - SEMDEC.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos á data de 01 de maio de 2012, revogando-
se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 18 de maio de 2012.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 4384/12

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio Procópio,
Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por lei, com fundamento na Lei Complementar nº 179/12, Anexo VII,

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeada, QUITÉRIA DA CONCEIÇÃO DE OLIVEIRA
MENDES, inscrita no CPF/MF sob o nº 812.800.689-49, e portadora
da Carteira de Identidade RG nº 6.716.224-2-SSP-PR, para exercer
o cargo de Chefe de Divisão de Divisão de Serviço de Higiene
e Controle de Material de Saúde– CC, vinculado à Secretaria
Municipal de Saúde.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos á data de 01 de maio de 2012, revogando-
se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 18 de maio de 2012.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 4380/12

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio Procópio,
Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por lei, com fundamento na Lei Complementar nº 179/12, Anexo X,

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeada, ANA LUCIA MARTINS, inscrita no CPF/MF
sob o nº 058.992.709-42, e portadora do RG nº 8.919.388-5-SSP-
PR, para exercer o cargo de Chefe de Divisão de Educação de
Trânsito – CC, vinculado à Secretaria Municipal de
Infraestrutura Urbana – SEMURB.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos á data de 01 de maio de 2012, revogando-
se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 18 de maio de 2012.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município


